
Uchwała Nr 382/LVI/2023 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 17 października 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodników przy ulicach 

Książęcej i Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572), art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz § 35 ust. 1 Statutu 
Powiatu Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018r. poz. 3375 i 4670)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą budowy chodników przy ulicach Książęcej 
i Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej, z przyczyn określonych w stanowisku Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przew czący
Rady Powie (drżyskiego

Jac żyk



UZASADNIENIE

Petycja dotycząca budowy chodników przy ulicach Książęcej i Rycerskiej 

w Skarżysku-Kamiennej wpłynęła do Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego 

3 października 2023 roku. Przewodniczący Rady, zgodnie z § 35 ust. 3 Statutu Powiatu 

Skarżyskiego, skierował przedmiotową petycję do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu jej przeanalizowania, zbadania zasadności i przygotowania 

stanowiska w sprawie jej rozpatrzenia.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ.

Art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

stanowi, że rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu

i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji dokonała analizy przedmiotowej petycji 

i zgodnie z § 35 ust. 1 Statutu Powiatu Skarżyskiego, przygotowała w tej sprawie 
stanowisko, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu 

Skarżyskiego jest uzasadnione.



STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
dotyczące rozpatrzenia petycji w sprawie budowy chodników przy 

ulicach Książęcej i Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej

W dniu 3 października 2023 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Skarżyskiego wpłynęło pismo, zawierające w swej treści petycję. Pismo 
zostało złożone przez osobę fizyczną, reprezentującą interesy mieszkańców 
ulic Książęcej i Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej, stanowiących drogi 
powiatowe.

Stosownie do zapisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku
0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 
4 października br. skierował przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 12 października br. 
przeanalizowała przedmiotową petycję i stwierdziła, że spełnia ona wymogi 
określone w art. 4 i 5 ustawy o petycjach i została złożona w interesie 
publicznym. Zgodnie z art. 2 ust. 3 tej ustawy przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Wniesiona petycja dotyczy budowy chodników wzdłuż ulic Książęcej
1 Rycerskiej w Skarżysku-Kamiennej, będących drogami powiatowymi, 
skutkując podniesieniem bezpieczeństwa pieszych.

Odnosząc się do treści merytorycznej petycji, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji podziela stanowisko wnoszących petycję w zakresie jej zasadności. 
Jak trafnie zaznaczono w petycji, wybudowanie chodników, nie tylko usprawni 
ruch środków transportu publicznego, ale przede wszystkim zapewni 
bezpieczeństwo poruszania się dzieciom, osobom dorosłym, a także osobom 
niepełnosprawnym, poruszającym się na wózkach inwalidzkich.

Komisja ustaliła, że zadania związane z budową chodników przy ulicach 
Książęcej i Rycerskiej, wg stanu na dzień dzisiejszy, nie są ujęte w zadaniach 
do realizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Skarżyskiego na 
lata 2023-2035 ani w budżecie powiatu w zadaniach rocznych.

Z pisemnej informacji, uzyskanej przez Komisję od Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych, wynika, że na część chodnika przy ul. Książęcej, 
obejmującego odcinek od ul. Kopernika w kierunku szkoły tj. w km. od 1+235



do 1+929,37 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, jest opracowana 
dokumentacja projektowa. Długość odcinka to 694,37 m, a wartość 
kosztorysowa wg cen roku 2022 wynosiła -  921 031,18 zł.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że jest pilna potrzeba 
określenia przez Zarząd Powiatu czasu realizacji inwestycji zawartej w petycji. 
Komisja uważa za celowe wykonanie w pierwszej kolejności odcinka chodnika, 
na który Zarząd Dróg Powiatowych posiada pełną dokumentację 
i wprowadzenie go do budżetu powiatu oraz ujęcie w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej opracowania dokumentacji na pozostałą część chodnika 
w ul. Książęcej oraz Rycerskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 
Skarżyskiego uznanie petycji za zasadną, ponieważ podejmowane w tej 
mierze działania zmierzać będą do realizacji wniosków, zawartych w petycji, 
a tym samym do poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

Przewodniczący

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Jerzy z_rmjewsKi


